

سهیمه های کنکور سراسری

سامانه ندای مشاور

سهیمه های کنکور سراسری

خلاصه ای از مقاله سهیمه های کنکور سراسری



سهیمه های کنکور سراسری

در این مقاله به تأثیر سهیمه مناطق سیل زده، 25 و 5 درصدی ایثارگران، مناطق، خانواده شهدا و رزمندگان در انتخاب رشته کنکور سراسری در سال تحصیلی 1402 پرداخته ایم



سهیمه های کنکور سراسری

داوطلبان متقاضی شرکت در امتحان کنکور سراسری دوره 1402 می‌توانند در صورت داشتن شرایط موردنیاز که در دفترچه راهنمای ثبت‌نام 1402 آمده است، از انواع سهیمه‌ها و تسهیلاتی با عناوین مختلف نظیر سهیمه ایثارگران 5 و 25 درصدی، سهیمه خانواده‌های شهدا، رزمندگان و مناطق استفاده کنند. این امکان به آنان ارائه می‌شود تا با بهر‌مندی از این اقدامات، احتمال قبولی خود را در کنکور سراسری افزایش دهند.

همچنین، شورای عالی انقلاب به منظور گرامی‌داشت شهدا و ارزشیابی نقش پاسداری جانبازان، رزمندگان و سایر داوطلبان هشت سال دفاع مقدس، برای همسر، فرزندان و خانواده‌های آنها، مزایا و تسهیلات مختلفی را در کنکور سراسری به عنوان سهیمه‌های مختلف در نظر گرفته است.



سهامیه های کنکور سراسری

سازمان سنجش با انتشار دفترچه راهنمای ثبت نام کنکور 1402 به متقاضیان اطلاع می دهد که لیست کامل سهامیه ها، شرایط شمول آنها و تأثیر آنها بر قبولی داوطلبان در این آزمون، در دسترس است. از طرفی، داوطلبانی که بدون اطلاع دقیق از حدنصاب و شرایط مورد نیاز شرکت در آزمون را انجام می دهند، به دلیل عدم مطابقت با سهامیه ها، نه تنها امکان قبولی در کنکور را نخواهند داشت، بلکه امکان استفاده ی مجدد از سهامیه ها نیز وجود نخواهد داشت.

در ادامه، لیست کاملی از سهامیه های کنکور سراسری ارائه می شود تا داوطلبان با شرایط و جزئیات هر یک از این سهامیه ها آشنا شوند و "با دریافت مشاوره ی صحیح، احتمال قبولی خود را افزایش دهند."

انواع سهامیه در کنکور سراسری ۱۴۰۲

برگزارکننده ی تمامی آزمون های وزارت علوم که کنکور سراسری نیز جزء این آزمون هاست، یعنی سازمان سنجش، از طریق دفترچه ثبت نام کنکور سراسری، متقاضیان را با شرایط مربوط به هر سهامیه آشنا می کند. در صورتی که بعد از مهلت ثبت نام کنکور یا حتی در حین ثبت نام، تغییری در سهامیه ها و شرایط مربوط به این آزمون رخ این اطلاعات به داوطلبان ارائه sanjesh.org دهد، از طریق وبسایت خواهد شد.

متقاضیان کنکور ۱۴۰۲، در صورت داشتن شرایط مربوطه که در دفترچه ثبت نام این آزمون ذکر شده است، می توانند از سهامیه ها و دسته بندی های خاصی که شامل سهامیه های رزمندگان و ایثارگران، خانواده های شهدا و بهیاران می شود، استفاده کنند. در ادامه، شرایط استفاده از این سهامیه در کنکور سراسری ۱۴۰۲ که در [دفترچه کنکور](#) منتشر شده آمده است.

• سهامیه مناطق

- ♦ مهم ترین سهامیه ها در کنکور سراسری، سهم مناطق هستند که تمامی داوطلبان کنکور سراسری مشمول آن ها هستند. این سهامیه بر اساس سطح رفاه آموزشی و امکانات موجود در هر منطقه به ۳ دسته ی یک، دو و سه تقسیم می شوند. این تقسیم بندی بر اساس محل اخذ مدرک تحصیلی سه سال آخر دوره ی دبیرستان هر داوطلب در نظر گرفته می شود.
- ♦ داوطلبانی که سه سال آخر دبیرستان خود را در مناطق مختلف سپری کرده اند، منطقه ای با مزیت بیشتر به عنوان سهامیه ی نهایی به آن ها تعلق می گیرد.
- ♦ داوطلبانی که مدرک دبلم خود را از خارج از کشور جمهوری اسلامی ایران اخذ کرده اند، مشمول منطقه ی ۳ هستند.
- ♦ در این بخش از مطلب، یکی از موضوعات پرسشی که درباره ی سهامیه های منطقه ای بسیار پیش می آید، مربوط به این است که آیا سهامیه های منطقه ای، احتمال قبولی مؤثر و چشم گیری را برای داوطلبان در کنکور سراسری به همراه دارد؟ می توان گفت که با توجه به کمتر بودن امکانات آموزشی در مناطقی که داوطلبان آن ها به آن ها تعلق دارند، متأسفانه بسیاری از آن ها نمره ی قبولی کنکور را کسب نمی کنند و این مسئله باعث انتخاب رشته برایشان مشکل

می‌شود.

- **سهامیه ایثارگران ۲۵ درصدی**

:این سهامیه تنها به سه گروه زیر اختصاص داده می‌شود:

1. همسر و فرزندان شهدا و مفقودالاثر.
2. آزادگان و همسر و فرزندان آنان.
3. جانبازان با درصد ناتمام ۲۵ و بیشتر و همسر و فرزندان آنان.

- **سهامیه ایثارگران ۵ درصدی**

پس از سهامیه مناطق، سهامیه ایثارگران ۵ درصدی، از جمله محبوب‌ترین سهامیه‌های کنکور سراسری می‌باشد. این سهامیه شامل افراد زیر می‌شود:

1. جانبازان با درصد زیر ۲۵ و همسر و فرزندان آنان.
2. همسر و فرزندان رزمندگان که حداقل ۶ ماه حضور داوطلبانه در جبهه داشته‌اند.

- **سهامیه رزمندگان**

این سهامیه شامل رزمندگان بسیجی، جهادگران جهاد کشاورزی و رزمندگان ستاد کل نیروهای مسلح می‌شود که حداقل شش ماه حضور داوطلبانه در جبهه های دفاع مقدس از سال‌های ۱۳۵۹ تا ۱۳۶۷ را داشته‌اند. اگر مدت حضور این دسته از داوطلبان بیش از ۶ ماه باشد، مشمول سهامیه رزمندگان محسوب می‌شوند.

برای استفاده از سهامیه رزمندگان، داوطلبان حائز شرایط باید هنگام ثبت‌نام، یک کد ۱۲ رقمی از ارگان ذی‌ربط دریافت و در فرم ثبت‌نام سایت سازمان سنجش وارد نمایند.

- **سهامیه خانواده‌های شهدا**

:به افراد زیر اجازه استفاده از سهامیه خانواده‌های شهدا داده می‌شود: پدر، مادر، خواهر و برادر شهدا

استفاده از سهامیه‌های مذکور تنها با تکمیل بند مربوط در تقاضانامه ثبت‌نامی امکان‌پذیر است و نیازی به مراجعه به درگاه اینترنتی ایثار ندارد.

www.isaar.ir بیشتر بخوانید: [سایت ایثار](#)

بیشتر بخوانید: [سهامیه پذیرش آزاد چیست](#)



سهامیه بندی ویژه در کنکور سراسری ۱۴۰۲

در این بخش، به سهامیه‌های ویژه‌ای که در **ثبت نام کنکور سراسری** ۱۴۰۲ اجرا می‌شود، اشاره خواهیم کرد.

1. سهامیه بهیاران

سهامیه بهیاری از سال ۱۴۰۰ به مدت ۵ سال و میزان حداکثر ۵

درصد ظرفیت از رشته‌های محل دوره روزانه، تنها جهت ورود به رشته پرستاری و از سال ۱۴۰۲ تا ۱۴۰۶ به مدت ۵ سال و به میزان حداکثر ۵ درصد ظرفیت از رشته‌های محل دوره روزانه جهت ورود به رشته‌های اتاق عمل و هوشبری در نظر گرفته شده است. افراد واجدین شرایط استفاده از **سه‌میه** بهیاران می‌بایست علاوه بر تکمیل بند ۲۶ تقاضانامه ثبت‌نام، بند ۳۱ را نیز تکمیل نمایند.

2. **سه‌میه مناطق** درگیر بلایای طبیعی (سیل زده و زلزله‌زده) با توجه به مصوبه جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی، **سه‌میه** داوطلبان **کنکور ۱۴۰۲** در مناطق سیل‌زده مانند داوطلبان مناطق زلزله‌زده محاسبه خواهد شد. براساس این مصوبه، در **کنکور ۱۴۰۲**، پنج درصد **سه‌میه** مازاد به داوطلبان مناطق سیل‌زده اختصاص می‌یابد. این **سه‌میه** برای دانشگاه‌های سایر استان‌ها لحاظ نمی‌شود و فقط برای دانشگاه‌های استان‌های آسیب دیده اعمال می‌شود. برای مثال، از دانشگاه‌های تهران، ظرفیتی به مناطق سیل‌زده اختصاص داده نمی‌شود و در صورت عدم وجود رشته در آن مناطق، ظرفیت از دانشگاه‌های استان‌های هم‌جوار در رشته‌های مورد تقاضای استناداری‌ها به مدت حداکثر ۳ سال و با اخذ تعهد خدمت به میزان دو برابر مدت تحصیل، اختصاص می‌یابد.
3. **سه‌میه** داوطلبان دچار سوختگی در حادثه آتش‌سوزی مدارس: براساس مصوبه جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی، **سه‌میه** داوطلبان **کنکور ۱۴۰۲** در مناطق سیل‌زده همانند داوطلبان مناطق زلزله‌زده محاسبه خواهد شد. این بخش از **سه‌میه**‌ها برای دانشگاه‌های استان‌های آسیب‌دیده اعمال می‌شود و برای دانشگاه‌های سایر استان‌ها لحاظ نمی‌شود.
4. **سه‌میه مناطق محروم**: به منظور حمایت از داوطلبان بومی مناطق محروم، ۴۰ درصد از ظرفیت کد رشته‌محل‌های ناحیه‌ای، قطبی و کشوری دوره‌های روزانه دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی در استان‌های ایلام، بوشهر، چهارمحال و بختیاری، سیستان و بلوچستان، کردستان، کرمانشاه، کهگیلویه و بویراحمد، لرستان و هرمزگان به داوطلبان بومی این استان‌ها اختصاص می‌یابد. داوطلبان این **سه‌میه**، تغییر رشته و انتقالی ندارند و دوره‌های تحصیلی آن‌ها مانند دوره‌های روزانه رایگان می‌باشد.
5. **سه‌میه** داوطلبان شهرستان‌های جنوب استان‌های کرمان و شهرستان: بشاگرد هرمزگان در این **سه‌میه**، ۴۰ درصد داوطلبان بومی شهرستان‌های جیرفت، کهنوج، رودبار جنوب، قلعه‌گنج، منوجان در استان کرمان و شهرستان بشاگرد در استان هرمزگان اختصاص می‌یابد. داوطلبان این **سه‌میه** باید ۷۵ درصد آخرین نفر قبولی آزاد را کسب کرده و ۳ سال سکونت در شهرستان مذکور را داشته باشند تا بومی این **منطقه** محسوب گردند. دوره تحصیلی آن‌ها مانند روزانه رایگان است و دو برابر مدت زمان تحصیل تعهد خدمتی دارند.
6. **سه‌میه** داوطلبان شهرستان ابوموسی در استان هرمزگان: در این **سه‌میه**، ۴۰ درصد از ظرفیت پذیرش رشته‌های تحصیلی دانشگاه‌های استان هرمزگان به داوطلبان شهرستان ابوموسی تعلق می‌گیرد. داوطلبان این **سه‌میه** باید ۷۵ درصد آخرین نفر قبولی آزاد را کسب کرده و ۳ سال سکونت در این شهرستان را داشته باشند تا

یومی این منطقه محسوب گردند

در نهایت، ضمن اعلام این سهمیه‌ها، لازم به ذکر است که متقاضیان باید شرایط و معیارهای مربوط به هر سهمیه را به دقت مطالعه کرده و در صورت تطابق با شرایط، درخواست ثبت‌نام خود را با احترام و با رعایت اصول انجام دهند. با این رویه‌های منصفانه و عادلانه، امید است که همه داوطلبان بتوانند به بهترین نحو از فرصت‌های تحصیلی خود استفاده کنند.

بیشتر بخوانید: [استفاده مجدد از سهمیه روزانه](#)

بیشتر بخوانید: [انتخاب رشته کنکور سراسری](#)



تغییرات جدید در سهمیه بندی کنکور سراسری

شورای عالی انقلاب به دنبال بهبود و ساماندهی سهمیه‌های کنکور سراسری، تصمیمات جدیدی اتخاذ کرده است که به عدالت آموزشی کمک خواهد کرد. ایده‌های جدید شامل اختصاص سهمیه به خود فرد و تعیین سهمیه‌ها بر اساس دهک‌های جامعه است.

از جمله ایده‌های مطرح شده، اختصاص سهمیه به خود فرد می‌باشد. به این ترتیب، دانش‌آموزان بر اساس دهک‌های جامعه وضعیت خود را در دانشگاه‌ها تعیین خواهند کرد. همچنین، از جهت دیگر، احتمال واگذاری سهمیه‌های مناطقی به مدارس نیز وجود دارد. به عبارت دیگر، به جای اختصاص یک شهر به یک منطقه سه‌گانه، بخشی از سهمیه به مدارس اختصاص داده می‌شود. این موضوع باعث متناسب‌تر شدن تعداد دانش‌آموزان پذیرفته‌شدگان در مدارس مختلف می‌شود.

از نظر شورای عالی انقلاب، اختصاص سهمیه به خود فرد بهترین روش برای سهمیه‌بندی کنکور می‌باشد. در این روش، افراد با مشخصه‌های خاص خود، مثل عضویت در چهارده دهک بالای جامعه منطقه سه، سه دهک بعدی منطقه دو و سه دهک پولدارتر جامعه منطقه یک، سهمیه‌های مختلفی را دریافت خواهند کرد. این تغییرات موجب ایجاد عدالت آموزشی بیشتری در کنکور خواهد شد و داوطلبان بر اساس شرایط خود، امکان استفاده از سهمیه‌های متفاوت را خواهند داشت.

به همین دلیل، امید است که این تصمیمات جدید بهبود و بهبود کیفیت آموزشی را در سطح کشور به همراه داشته باشند و به داوطلبان اجازه دهند تا با توجه به شرایط خود، به بهترین نحو از فرصت‌های تحصیلی استفاده کنند. تاکید می‌شود که رعایت دقیق شرایط و معیارهای اعلام‌شده توسط سازمان سنجش، امری ضروری و الزامی برای همه داوطلبان است.

[بیشتر بخوانید: دفترچه انتخاب رشته کنکور سراسری](#)

[بیشتر بخوانید: صفر تا صد انتخاب رشته](#)

[بیشتر بخوانید: کارنامه اولیه کنکور سراسری](#)

در صورت نیاز به [مشاوره تحصیلی رایگان](#) می توانید از خدمات این سامانه ندای مشاور استفاده کنید. همچنین برای دانلود فایل [مطلب روی استفاده مجدد از سهمیه روزانه کلیک کنید](#).

برچسب ها